

COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los ejercicios comerciales comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de

	NOTA	2018	2017
		\$	\$
Ingresos de explotación		2.463.101.294	5.540.353.535
Costos de explotación		(1.759.002.827)	(3.175.264.338)
Margen bruto	22	704.098.467	2.365.089.197
Gastos de administración	22	(871.287.780)	(917.387.701)
RESULTADO OPERACIONAL	22	(167.189.313)	1.447.701.496
Ingresos financieros		55.778.461	68.784.828
Otras ganancias		68.655.778	60.698.224
Costos financieros		0	(378.532.551)
Diferencias de cambio		(2.664.969)	(4.145.772)
Otras pérdidas		(42.754.842)	(2.075.297)
Reverso Reversa adopción IFRS		0	(184.766.586)
Beneficios Socios		(187.561.170)	(197.100.677)
Corrección Monetaria cuentas de resultado	3	4.111.834	2.671.859
Fluctuación de Valores (C.M)	3	0	(3.134.398)
Utilidad (pérdida) antes de impuesto		(271.624.221)	810.101.127
Impuestos a las ganancias	23	0	(82.412.021)
Utilidad (pérdida) del ejercicio antes interés minoritario		(271.624.221)	727.689.106
Interés minoritario		10.546.880	3.406.421
Resultado del ejercicio		(261.077.341)	731.095.527

Las notas 1 a la 28 son parte integrante de estos estados financieros.